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Punkt 1: Samle Ung i Hørsholm på Rungstedvej 23

25/5483

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Administrationen er i Budgetaftale 2022-2025 blevet bedt om at undersøge mulighederne for at etablere et klubhus til
byens unge. Administrationen peger på, at ungdomsskolen (Ung i Hørsholm, UiH) får råderet over hele huset på
Rungstedvej 23 (kaldet Foreningshuset eller A-huset), da der er et stigende behov for de tilbud, som ungdomsskolen kan
tilbyde.

I dag benytter UiH førstesalen, mens stueetagen bruges af fritidsbrugere (foreninger og aftenskoler).

Forslag

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget

1. beslutter at Ung i Hørsholm får råderet over lokalerne i stueetagen på Rungstedvej 23 pr. 1. august 2025

Sagsfremstilling

I dag har UiH heltidsundervisning, kendt som spor 1 og spor 2, på førstesalen i huset på Rungstedvej 23. Spor 1 og Spor 2
er henholdsvis et tilbud til sårbare unge og et visiteret specialtilbud. Der opleves i kommunen et stigende behov for at
tilbyde elever plads på holdene med heltidsundervisning, men det er ikke muligt med de nuværende fysiske rammer, da
der ikke er tilstrækkelig plads. UiH lægger vægt på, at det er vigtigt for eleverne i spor 1 og spor 2, at miljøet ikke
udstråler traditionel skole og huset på Rungstedvej 23 er derfor velegnet til formålet.

 

Udover heltidsundervisningen tilbyder UiH holdundervisning, klub og aktiviteter på flere lokationer i kommunen. Der er
et ønske om at samle ungdomsskolens aktiviteter ét sted og på den måde skabe et tilhørssted for unge i kommunen i et
samlet ungemiljø.

 

Heltidsundervisning foregår allerede på Rungstedvej 23 og vil med stueetagen kunne udvides, hvilket der er et stort behov
for. Ungdomsklubben har tidligere haft til huse i Stampen tirsdage og torsdage og vil fremover kunne være i de nye
lokaler. Desuden vil holdundervisningen som i dag foregår i forskellige lokaler rundt på folkeskolerne kunne samles ét
sted.

 

Bygningen på Rungstedvej 23 er godkendt til undervisning, som UiH’s aktiviteter kræver. Huset er en selvstændig
bygning med lokaler, der er velegnede til UiHs formål.

Det forventes, at der kun skal laves minimalt i stueetagen, fx males, før UiH kan benytte lokalerne i stueetagen.

 

Lokalerne i stueetagen benyttes i dag af fritidsbrugere. Hverken fritidsbrugerne eller Ung i Hørsholm ser det som en
mulighed at deles om lokaler i stueetagen, da brugere og behov er for forskellige. Det vil have konsekvenser for
fritidsbrugerne, at UiH overtager lokalerne pr. 1. august 2025, bl.a. ift. allerede programlagte og offentliggjorte hold.
Administrationen kan pege på alternative placeringer til fritidsbrugerne, som ikke medfører en udgift. Der gøres dog
opmærksom på, at de placeringer muligvis ikke lever op til fritidsbrugernes ønske om tidspunkt og lokalefaciliteter. Se
bilag 1 for nærmere beskrivelse af konsekvenserne for fritidsbrugerne.

 



Der kan udarbejdes et budgetønske i forbindelse med Budgetaftale 2026-2029 ift. at afsætte midler til andre lokaler eller
lokaletilskud til fritidsbrugerne, hvis de ikke længere kan benytte Rungstedvej 23.

 

 

 

Kommunikation

Fritidsbrugerne er på nuværende tidspunkt ikke blevet involveret.

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 19-06-2025

1)     Maj Allin Thorup, C, Louise Zabel, SF og Marcus Guldager, S stillede følgende ændringsforslag:

 

Udvalget tiltrådte indstillingen med følgende tilføjelse:

Udvalget ønsker en god overgang for foreningerne. Udvalget ønsker ikke, at nogen foreninger pludselig må aflyse deres
sæson grundet manglende lokaler. Derfor anbefaler udvalget en overgangsperiode, hvor - i det omfang at det er
nødvendigt - at nogle af foreningerne fortsat kan få lov til at bruge lokalerne om aftenen og i weekenden. Imens skal der
arbejdes med gode løsninger for nye lokaler til foreningerne hurtigst muligt. Børne- og Skoleudvalget støtter Sports-
Sundheds og Kulturudvalgets ønske om at få en beslutningssag om tildeling af lokaler til berørte foreninger og
aftenskoler, på det relevante tidspunkt, hvor der indgår høringssvar fra de berørte foreninger og fra Fritids- og Kulturrådet.
I den forbindelse ønsker Børne- og Skoleudvalget at der udarbejdes et budgetønske vedrørende evt. ombygning og
tilpasning af eksisterende kommunale faciliteter til de nuværende fritidsbrugere af foreningshuset.

 

Maj Allin Thorup, C, Louise Zabel, SF og Marcus Guldager, S, stemte for. Ann Lindhardt, V og Thomas Madsen, V,
stemte imod. Ændringsforslaget blev tiltrådt.

 

V ønskede følgende protokolleret: Venstre støtter op om at Ung i Hørsholm på sigt kan overtage foreningshuset. Men på
nuværende tidspunkt er varslet for kort med 1/8-2025, da det stiller husets nuværende brugere i en uhensigtsmæssig lokale
situation. 

Bilag

Bilag Notat vedr. lokaler til fritidsbrugere
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